## Stadt Klütz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: SV Klütz/16/10347 Status: SV Klütz/16/10347

Federführend: Datum: 19.04.2016
Zentrale Dienste Verfasser: Sabrina Seemann

Beschluss über die Änderung der Öffnungszeiten des Literaturhauses "Uwe Johnson"

Beratungsfolge:

Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Hauptausschuss der Stadt Klütz

Sozial- und Kulturausschuss der Stadt Klütz

Stadtvertretung Klütz

## Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 17. Februar 2016 schlägt der Förderverein "Uwe Johnson" in Klütz e.V. geänderte Öffnungszeiten für den Betrieb des Literaturhauses vor. Diese Öffnungszeiten sind auf Grund der Besucherstatistiken erarbeitet worden. (siehe Anlage)

01.11. eines Jahres

– 31.03. des n\u00e4chsten Jahres mittwochs – samstags 10.00 Uhr bis 16.00 Uhr

sonntags - dienstags geschlossen

01.04. eines Jahres

- 31.10. eines Jahres dienstags - sonntags 10.00 Uhr bis 17.00 Uhr

montags geschlossen

Feiertagsregelung 24.12. – 26.12. geschlossen

31.12. – 01.01. geschlossen

Ostern, Pfingsten grundsätzlich geöffnet, außer

am Ostermontag und Pfingst-

montag

01.05., 03.10., 31.10. Orientierung am Schließta-

gesystem, d. h. sollten diese auf einen Montag fallen, ist

geschlossen

Ziel der geänderten Öffnungszeiten ist die rationellere Einsetzbarkeit und Flexibilität der Mitarbeiter und eine möglichst kontinuierliche Öffnung des ganzen Hauses.

Die Öffnungszeiten sollen umgehend umgesetzt werden.

## Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt die Öffnungszeiten für das Literaturhaus "Uwe Johnson" in Klütz e.V. nebst Bibliothek und Tourismusinformation wie folgt:

01.11, eines Jahres

- 31.03. des nächsten Jahres

01.04. eines Jahres

- 31.10. eines Jahres

Feiertagsregelung

Finanzielle Auswirkungen: Keine	
Anlagen: Keine	
Sachbearbeiter/in	Fachbereichsleitung